ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09 января 2024 года

	№
	60/330-5

	п. Максатиха

      О плане-графике мероприятий территориальной избирательной комиссии Максатихинского района по обучению членов избирательных комиссий и иных участников проекта «ИнформУИК» при подготовке
и проведении выборов Президента Российской Федерации
17 марта 2024 года
На основании пункта 6 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 22 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», в соответствии с постановлением избирательной комиссии Тверской области № 113/1335-7 от 18.12.2023 г. «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Тверской области», территориальная избирательная комиссия Максатихинского района постановляет:
1. Утвердить план-график мероприятий территориальной избирательной комиссии Максатихинского района по обучению членов избирательных комиссий и иных участников реализации проекта «ИнформУИК» при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года (далее – План-график) (прилагается).
2. Направить настоящее постановление всем участникам его реализации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Максатихинского района.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Максатихинского района в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования Интернет.

Председатель
территориальной избирательной комиссии Максатихинского района
	                          В.А. Серов

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Максатихинского района
	                       Г.Н. Хилкова

Приложение
к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Максатихинского района
от 09 января 2024 г. № 60/330-5

План-график
мероприятий территориальной избирательной комиссии Максатихинского района по обучению членов избирательных комиссий и иных участников проекта «ИнформУИК», при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
	№
п/п
	Категория обучающихся
	Основные темы
	Сроки проведения обучения
	Место проведения
	Форма обучения
	Форма занятий
	Организатор обучения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

1
	Члены УИК, проводящие информирование и оповещение избирателей способом подомового обхода (координаторы и обходчики)
	Общие организационные вопросы реализации проекта «ИнформУИК», полномочия членов УИК, экипировка, психологические аспекты проведения обхода и общения с избирателями, вопросы финансирования и материального обеспечения
	19 января 2024г.
	Максатихинский РДК
	очный семинар
	лекция, практическое занятие
	 Председатель ТИК, КСА

	2
	Члены УИК, проводящие информирование и оповещение избирателей способом подомового обхода (координаторы и обходчики) УИК №№ 510-513 (поселок)
	Общие организационные вопросы реализации проекта «ИнформУИК», полномочия членов УИК, экипировка, вопросы финансирования и материального обеспечения. Работа с мобильным приложением «Телеформ»

	27 января 2024г.
	ТИК Максатихинского района
	очный семинар
	лекция, практическое занятие
	 Председатель ТИК, КСА

3
	Члены УИК, проводящие информирование и оповещение избирателей способом подомового обхода (координаторы и обходчики)

	Структура мобильного приложения «Телеформ» и навыки его применения. Вопросы по итогам обучения и тестирования по материалам ЦИК РФ
	1 – 2 февраля 2024г.
	Максатихинский РДК
	очный семинар
	лекция, практическое занятие
	 Председатель ТИК, КСА

	4
	Члены УИК, проводящие информирование и оповещение избирателей способом подомового обхода (координаторы и обходчики)
	Психологические аспекты работы обходчиков. Работа в команде. Проблемы обеспечения личной безопасности обходчиков во время проведения обходов.
	13 февраля 2024г.
	Максатихинский РДК
	очный семинар
	лекция, практическое занятие
	 Председатель ТИК, КСА, Максатихинский ОП

	5
	Члены УИК, проводящие информирование и оповещение избирателей способом подомового обхода (координаторы)
	Практические навыки работы с панелью управления мобильного приложения «Телеформ».
	13 февраля 2024г.
	ТИК Максатихинского района
	очный семинар
	лекция, практическое занятие
	 Председатель ТИК, КСА